۷ و ۷ آبان ۱۳۸۸
October 28 & 29, 2009

سومین سمینار پیل سوختی ایران

3rd Fuel Cell Seminar of Iran

دانشگاه تربیت مدرس

تولید صفر، استانداردهای زیست محیطی و نقش پیل سوختی در توسعه پایدار

جلال ولی الهی

گروه محیط زیست دانشگاه شهید رجایی لویزان - تهران - ایران
jvaliallahi@srttu.edu

چکیده

توسعه لجام گسیخته منجر به بهره برداری بیش از حد از جنگل ها، نابودی و پاک تراشی بخش گسترده ای از آنها در مقیاس جهانی شد صید بیش از حد از دریا ها سبب نابودی ذخایر و کاهش اسف بار اقیانوس ها گردید. شکار و بهره برداری از تمام انواع گیاهی و جانوری باعث نابودی بخشی از تنوع زیستی زمین شد. به طور کلی از بین بردن جنگل ها و مراتع، بیابان زایی، خشکاندن تالاب ها،

۷ و ۷ آبان ۱۳۸۸
October 28 & 29, 2009

سومین سمینار پیل سوختی ایران

3rd Fuel Cell Seminar of Iran

آلودگی آب ها و نواحی ساحلی، آلودگی اقیانوس ها به انواع مواد سمی ناشی از ورود فاضلاب ها به رودخانه ها و جاری شدن آفت کش ها به سوی آب ها شد آلودگی اقیانوس ها به رادیو اکتیو تا سال ۱۹۶۰ در اثر رقابت تسلیحاتی دو قطب

روش شناسی تحقیق:

در این مقاله تحقیق به روش توصیفی از نوع اسنادی صورت گرفت. اطلاعات مورد نیاز از طریق بررسی های کتابخانه ای و جستجوی اینترنتی و مطالعه و مرور بسیاری از مطالب اخذ شده و سازماندهی همگی این اطلاعات صورت گرفت. در عین حال این نظرات و اسناد توسط محقق دسته بندی شده و با نظرات محقق تلفیق شد.

۷ و ۷ آبان ۱۳۸۸
October 28 & 29, 2009

سومین سمینار پیل سوختی ایران

3rd Fuel Cell Seminar of Iran

مفهوم تولید صفر

تولید صفر به معنی تولید سازه ها یا فرورده هایی که تولید عناصر و ترکیبات مضر به حال محیط زیست در آنها به صفر برسد. یکی از سازه ها و وسایلی که تولید صفر پیل سوختی است که در آن مواد و ترکیبات وارد هر چه باشد مواد خروجی حاصل از آن ها فاقد مواد و ترکیبات مضر است.

در کشور ما نیز تاکنون برخی ساختارهای تحقیقاتی در مورد استفاده از انرژی های پاک شکل یافته است و محققان بسیاری دست به کار شده اند که جنبه های مختلف موضوع را مورد پژوهش قرار داده اند. برای مثال محققان پژوهشگاه مواد و انرژی، طی پژوهشی موفق شدند نانوپودر کامپوزیت NiO-YSZ را برای استفاده به عنوان آند پیل‌های سوختی اکسید جامد، به روش سنتز احتراقی به کمک ماکروویو سنتز کنند. حسام ۱۳۸۸.

۷ و ۷ آبان ۱۳۸۸
October 28 & 29, 2009

سومین سمینار پیل سوختی ایران

3rd Fuel Cell Seminar of Iran

دانشگاه تربیت مدرس

به کار گیری پیل سوختی در خودروها

یکی دیگر از انگیزه های وسه برانگیز بکارگیری پیل سوختی استفاده از آن ها در خودروهاست.

که بسیاری از سیاستمداران و متخصصین مباحث انرژی و محیط زیست را در حرکت به سوی ایجاد ساختاری نوین مبتنی بر امنیت ارائه انرژی، حفظ محیط زیست، ارتقاء کارایی سیستم انرژی وادار نموده است. بر این اساس هیدروژن یکی از بهترین گزینه ها برای ایفای نقش حامل انرژی در این سیستم جدید ارائه انرژی می باشد.

۷ و ۷ آبان ۱۳۸۸
October 28 & 29, 2009

سومین سمینار پیل سوختی ایران

3rd Fuel Cell Seminar of Iran

دانشگاه تربیت مدرس

در آینده برای این که کشور ما بتواند به سطح کشورهای پیشرفته برسد ملزم است که در هر زمینه ایی استانداردهای زیست محیطی را رعایت کند ، سازه های سازگار با محیط زیست را تولید کند ، ساختمان ها و مجتمع های تولید انرژی صفر را فراهم سازد و به وسایل و تجهیزات و زیر ساخت های تولید صفر دست یابد.